CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado PEDRO LUCAS FERNANDES

Câmara dos Deputados | Anexo IV | Gabinete 814 | CEP 70.160-900 - Brasília/DF
Telefone: +55 (61) 3215-5814 | E-mail: dep.pedrolucasfernandes@camara.leg.br

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇÃO Nº 1.606 DE 2023
(Do Sr. PEDRO LUCAS FERNANDES)

Requer a retirada de tramitação e o arquivamento do

Projeto de Lei nº 1.606/2023 que dispõe sobre a não

incidência do Imposto sobre a Renda na

transferência de direito de propriedade por herança,

legado ou doação.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação e o arquivamento do

Projeto de Lei nº 1.606/2023 que dispõe sobre a não incidência do Imposto sobre

a Renda na transferência de direito de propriedade por herança, legado ou doação,

tendo em vista tratar-se de projeto de lei complementar, mas fora registrado no

sistema de distribuição desta casa como projeto de lei.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2023.

Deputado PEDRO LUCAS FERNANDES
Deputado Federal – UNIÃO/MA

*C
D2

39
48

71
08

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Lucas Fernandes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239487108500

RE
Q

 n
.1

57
8/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

05
/2

02
3

11
:2

3:
56

.7
10

 -
M

ES
A